


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: QERSHOR              Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	1
	Recitimi i vjershës : Semafori f. 39( lexim)
	P
	 Me lëndët: Historinë e kulturës , Edukatën  qytetare,  art  figurativ                   
	

	2

	2
3

4

5

6

7

8
	4
5

5

6

7

7

8
	Përpunim i tekstit: Pse ariu e ka bishtin cubel f. 34 ( lexim) 
Lexim dhe komentim i tekstit:Pse ariu e ka bishtin cubel f. 34( lexim) 
Përpunimi i tekstit :Ç’ bëhen ngjyrat?  f. 41( lexim) 
Lexim dhe komentim i tekstit: Ç’ bëhen ngjyrat f. 41( lexim) 
Gjuhë : Llojet e fjalive  f. 54( lexim) 
Gjuhë: Llojet e fjalive f. 54 - Ushtrime 
Përpunimi i tekstit : Këpuca përrallore f. 48( lexim) 
	Zh
P

Zh

P

Zh

U

Zh
	
	

	3

	9
/

10

11
12

13

14
	11
12

13

13

14

14

15
	Lexim dhe komentim i tekstit: Këpuca përrallore f.48( lexim) 
Dita e Paqes
Përpunimi i tekstit : Kam  f. 42( lexim) 
Dramatizimi i tekstit: Kam -sipas roleve,duke ndërruar kohët e foljes : Kam f. 43 
Diktim 

Përpunimi i tekstit : Ç’bën xha pemëtari f. 50( lexim) 
Lexim dhe komentim i tekstit:Ç’bën xha pemëtari f. 50( lex.)
	P
/

Zh

P

U
Zh
P
	
	

	4
	15
16

17

18

19

20

21
	18
19

19

20
21
21

22
	Përpunimi i vjershës: Pemët në verë f. 55 ( lexim)
Recitim i vjershës: Pemët në verë f. 55 ( lexim)
Përpunimi i tekstit: Tri të vjela nga një pemë f. 52( lexim) Lexim dhe komentim i tekstit: Tri të vjela nga një pemë f. 52( lexim) 
Përpunimi i vjershës: Urime për verime f. 60 ( lexim) 
Recitim i vjershës: Urime për verime f. 60 ( lexim) 
Orë në dispozicion (udhëzime për pushime verore) 
	Zh
P

Zh
P
Zh

P
U
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 01.06.2012           Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                  Muaji: QERSHOR                    Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
	1
	Të zbulojmë numrin e panjohur f. 73 F.P  

	U
	                           Me lëndët : Gjuhë  amtare , Artet e bukura
	

	2

	2
3

4

5

6


	4
5

6

7

8


	Testi i tretë vlerësues f. 9 ( Fletore pune për vlersim )
Zbulojmë mbledhorin e panjohur f. 101 Mat  
Zbulojmë mbledhorin e panjohur f. 102 Mat  
Të zbulojmë mbledhorin e panjohur f. 103 Mat 
Të zbulojmë mbledhorin e panjohur f. 74 F.P
	U
Zh

Zh

Zh

U
	
	

	3

	7
/

8

9

10


	11
12

13

14

15
	Jobarazimet dhe zgjidhja e tij f. 104 Mat  
Dita e Paqes  
Të zbulojmë numrat e panjohur f. 75 F.P  
Jobarazimet dhe zgjidhja e tij f. 105 Mat  
Matja e gjatësisë f. 106, 107Mat  
	Zh
/

U

Zh

Zh
	
	

	4
	11
12

13

14

15
	18
19

20

21

22
	Matja e gjatësisë f. 76,77 F.P  
Njehsojmë me numra deri në 20  f. 108 Mat 
Njehsojmë me numra deri në 20  f. 78 , 79 F.P 
Njehsojmë me numra deri në 20  f.109 Mat
Detyra të shprehura me fjalë f.80 F.P 
	U
Zh

U

Zh

U
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 01.06.2012               Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  QERSHOR                 Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	

	
	              Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura    
	

	2

	1
	6

	 Shëndeti ynë – Sëmundjet , lëndimet dhe mënyrat e shërimit f . 36 
	Zh
	
	

	3

	2
	13
	Shëndeti ynë –Ilustroni vizitën mjekësore! f. 37 
	Zh
	
	

	4
	3
	20
	Të mos humbim – Njohja me disa rregulla f. 38 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 01.06.2012             Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: QERSHOR         Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	                Me  lëndët : Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           


	

	2

	1
2


	4
7
	Këndim i këngës : “ Sa të gëzuar jemi sot” f. 81 
Zhvillimi i këngës:” Një qershori” f. 92 

	U
Zh
	
	

	3

	3
4
	11
14
	Këndim i këngës : ” Një qershori” f. 92 
Dëgjojmë muzikë f. 82 
	U
Zh
	
	

	4
	5
6
	18
21
	Laja laja curalaja f. 84 
Lejlek haxhibek   f. 87  
	Zh
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.06.2012                 Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: QERSHOR         Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	1
	Punimi me fije të shkrepses: Shtëpia ime 
	Zh
	Me  lëndët : Gjuhë amtare, historinë, Kulturë muzikore  Punëdore                           

 
	

	2

	2
3
	5
8
	Formësimi artistik me metal të ngjyrosur nga Anthoni Karpo f.52

 Vizatim: Kukullat e teatrit 
	Zh
Zh
	
	

	3

	/
4
	12
15
	Dita e Paqes  
Ngjyrosja e vizatimit 

	/
U
	
	

	4
	5
6
	19
22
	Vizatoje ndonjërën nga këto gjallesa f. 17 ? 
Punimi prej teli të butë: Sipas dëshirës së nxënësve 
	Zh
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.06.2012      Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: QERSHOR    Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	1
	Ushtrimi i njëjtë si ai i mëparshmi, por qëndrimi dhe vrapimi mbahet mbi trarin e ulët gjimnastikor f. 39

	U

	Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare
	

	2

	2
3
	4
8
	Hedhja e topit me kërcim – lartë dhe kapja me dorën tjetër. 
f. 16
Shamia kalon nëpër tunel  f. 67 
	Zh
Zh
	
	

	3

	4
5
	11
15
	Qëlloja kush pot ë thërret. f. 68 
Hedhja dhe kapja e shkopthit here me njërën here me tjetrën dorë, f. 70 
	Zh
U
	
	

	4
	6
7
	18
22
	Treni më i shpejtë f. 7 
Ecje në majë të gishtrinjëve të këmbëve 4 hapa përpara, pastaj prapa, në njërën dhe në tjetrën anë , krahët anash f. 38 
	Zh
U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.06.2012      Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. – GJUHË SHQIPE           Muaji: QERSHOR  Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	

	
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura           

	

	2

	1
	6


	Gramatikë : Përsëritja e njësive të mësuara  
	P
	
	

	3

	2
	13
	Ushtrime shkrimi  
	U
	
	

	4
	3
	20
	Ushtrime leximi të ndonjë teksti të mësuar
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.06.2012        Vërtetoi : __________
